
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1076/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày  04 tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng cấp hệ thống thủy lợi 

Mỹ Lộc – Mỹ Thạnh Trung – Long Phú – Song Phú, huyện Tam Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

 nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết về một số điều và 

biện pháp thi hành Luật đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt 

động xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 260/TTr-STC ngày 

20/5/2025 (Kèm Báo cáo thẩm định số 219/BC-STC-THQH ngày 20/5/2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng cấp hệ 

thống thủy lợi Mỹ Lộc – Mỹ Thạnh Trung – Long Phú – Song Phú, huyện Tam 

Bình. Các nội dung cụ thể như Phụ lục kèm theo.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và môi 

trường (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm trong việc hình thành gói thầu bổ sung nêu 

trên của dự án đảm bảo đúng quy định. 

Sở Tài chính chịu trách nhiệm trong việc rà soát, thẩm định gói thầu bổ sung 

nêu trên theo quy định. 

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình nông nghiệp và môi trường (Chủ đầu tư) tổ chức lựa chọn 

nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước và các Kiến nghị của 

Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 219/BC-STC-THQH ngày 20/5/2025. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Chủ tịch 

UBND huyện Tam Bình, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình nông nghiệp và môi trường, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này;  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng giao dịch số 12 

   KBNN khu vực XVII; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 135.KTNV.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 



Phụ lục: BỔ SUNG KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Dự án Nâng cấp hệ thống thủy lợi Mỹ Lộc – Mỹ Thạnh Trung – Long Phú – Song Phú, huyện Tam Bình 

(Kèm theo Quyết định số 1076/QĐ-UBND, ngày  04/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT 

Tên gói thầu 
 Giá gói thầu 

(đồng)  
 Nguồn vốn  

Hình 

thức lựa 

chọn 

nhà thầu  

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu  

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu  

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 
                

I Gói thầu cung cấp dịch vụ phi tư vấn 66.713.060               

1 

Gói số 45: Thẩm 

định E-HSMT và 

kết quả lựa chọn 

nhà thầu của gói 

thầu xây lắp số 2 

Thẩm định E-HSMT và kết 

quả lựa chọn nhà thầu của 

gói thầu xây lắp số 2  (Xây 

lắp các hạng mục Nạo vét 

kết hợp đê bao kênh phân 

Vùng: Cái Sơn; Nạo vét kết 

hợp đê bao kênh cấp II: 

Rạch Rừng, Xẻo Cao; 03 

cống hở: Rạch Rừng, Xẻo 

Cao 1, Xẻo Cao 2; đảm bảo 

an toàn giao thông thủy 

phục vụ thi công công trình) 

66.713.060 (*) 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

  10 ngày 

Quý 2 

năm 

2025 

Trọn 

gói 

20 ngày 

(trong đó: 

thẩm định 

HSMT là 

10 ngày 

và thẩm 

định kết 

quả lựa 

chọn nhà 

thầu là  

10 ngày) 

Tổng giá gói thầu 66.713.060     

  

Ghi chú:  

 

- (*): Nguồn vốn: vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ giai đoạn 2021-2025 là 170.148 triệu đồng; vốn ngân sách địa phương và 

nguồn vốn sự nghiệp nông nghiệp. 


		2025-06-05T07:24:38+0700




